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00 yrBepxneHnu O10KeTa BocxoCKOro cenbekoro OKpyra Axkapckoro paiiona Ha 2025-
2027 rogst

Pemennie Axkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-Kazaxcrtanckoit obnactu ot 30
nexadbps 2024 rona Ne 27-16

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUM C MYHKTOM 7 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBercTtBuuM co crarbsimu 9-1, 75 BromkeTHoro koaekca Pecry6auku Kazaxcran,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoymnpaBiennu B PecnyOnuke Kazaxcran" AxKapckuil paloOHHBIM Maciauxar
Cesepo-Kazaxcranckoii oomnactu PEILJIL:

1. YtBepauth Gromxer BocxoacKoro celibCcKoro okpyra Akxapckoro paitona Ha 2025-
2027 ronpl COrJacHO MPUJIOKEHHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIEMY PEIICHUI0 COOTBETCTBEHHO, B
ToM yucie Ha 2025 roja B ciaeayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 105538,0 ThicsY TeHTE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 6757,0 ThICSAY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIUIeHUs — () TeHre;

NOCTYIUIEHUS OT NPOJaXu OCHOBHOTO Kanutana — 500,0 Teicsy TeHre;
noctyrieHus: TpancdeptoB — 98281,0 Teics 4 TeHre;

2) 3arpatbl — 105538,0 ThiCcsI4 TeHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

noTraiieHue OrKETHBIX KpeaAUTOB — () TEHTE;

4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6r01KeTa — O TEHTE;

6) dunancupoBanue neduira (MCIoab30BaHue IpoduinTa) 6r0mKera — 0 TeHre:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;
roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;
UCIIOJIb3yeMble OCTaTKU OO/HKETHBIX cpeacTB — () TeHTe.

2. YCTaHOBUTH, UTO JOXOAbI OOKETa celnbcKoro okpyra Ha 2025 roa ¢popMupyrorcs B
cootBercTBHH ¢ bromkerHeiMm Komekcom PecnyOnmkm Kazaxcran 3a cyeT cieayrommux
HAJIOTOBBIX MOCTYTUICHUI:

1) mHIUBUAYATbHBIA MMOJOXOMHBIA HAJIOT IO J0XOJaM, IMOJICKANTUM OOJI0KSHHIO
CaMOCTOSITENbHO (U3UYECKUMH JIMIIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUU CEJia PACIIOIO0KEHO



3asBJICHHOE NPH NOCTAHOBKE HA PETHCTPALMOHHBIM Y4YeT B OpraHe I'OCYJIapCTBEHHBIX
JI0XOJI0B:
MECTO HAXOXKJICHHS — JUIl MHAMBUAYAJIBHOIO IPEANPUHUMATENSL, YACTHOIO HOTapHyca,
YaCTHOTO CyZIeOHOT0 UCIIOIHUTEA, alBOKATa, NpOo(heCcCUOHATBHOTO MEIUATOPA;
MECTO )KUTEIbCTBA — JJI OCTAIbHBIX (PU3NUECKUX JIHII,
2) HAJOT Ha UMYHIECTBO (PU3UYECKUX JIUI] IO 0OBbEKTaM OOJIOKEHHS JAHHBIM HAJIOTOM,
HaXOJALIMMCS HA TEPPUTOPHUH CETBLCKOTO OKPYTa;
3) 3eMeNbHbBIN HAJIOT Ha 3€MJIM HACEJIICHHBIX MYHKTOB C PU3NYECKUX U IOPUIUIECCKUX JIUIL
0 3€MEJIbHBIM YYacTKaM, HaXOIALIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CETIa;
4) HaJIOT Ha TPAHCIOPTHBIE CPECTBA:
¢ GU3HYECKUX JIUI, MECTO KHUTEIbCTBA KOTOPHIX HAXOJIUTCS HA TEPPUTOPUHU CETIA;
C IOPUJINYECKHX JIUL, MECTO HAXOXJACHUSI KOTOPBIX, YKa3bIBAEMOE B UX YUPEIUTEIbHBIX
JOKYMEHTaX, pacrojaraercs Ha TeppUTOPHUH Cella;
5) mnata 3a pa3MelnIeHue HapyKHOU (BU3YaJIbHOW) PEKIIaMBbL:
Ha OTKPBITOM MPOCTPAHCTBE 3a MpeJieIaMu TTOMEIICHU B CeJIe;

B M0OJIOCE OTBOJA aBTOMOOMJIBHBIX JAOPOT OOIIEro MoJIb30BaHMS, MPOXOAAUIUX Yepe3

TEPPUTOPHUH CEIIBCKOTO OKPYTa;
Ha OTKPBITOM MIPOCTPAHCTBE 3a MpejiesiaMy MOMELIEHUN BHE HACEJICHHBIX ITYHKTOB U BHE
MOJIOCHI OTBOJA aBTOMOOMIIBHBIX TOPOT OOLIET0 MOIb30BaHUS.
3. YcraHoBUTD, UTO JOXOABI OrOJIKETa ceNbCcKoro okpyra Ha 2025 ron popMupyrores 3a
CUET CIEAYIOIINX HEHAIOIOBBIX OCTYIIICHUM:
1) mwrtpadsi, HamaraeMmple aKMMaMH CEIbCKHX OKPYrOB 3a aJMHHUCTPATHUBHbBIC
MpaBOHAPYLIEHUS;
2) noOpoBoOJIbHBIE COOPBI PUBUUECKUX U FOPUIUYECKUX JIHII;

3) 10XO0Jbl OT KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEJIbCKOTO OKpyra (KOMMYyHalbHOU
COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYTPaBICHUS):

MOCTYIUIEHUS YacCTH YUCTOTO J10X0Ja KOMMYHAJIbHBIX TOCYJIAPCTBEHHBIX MPEANPUSITHH,
CO3JaHHBIX IO PELICHUIO anmnapara akuMa CelbCKOT0 OKpYTa;

JOXOJbl Ha JOJM Y4YacTHs B IOPUAMYECKUX JIMIAX, HAXOMSIINECS B KOMMYHalbHOU
COOCTBEHHOCTH CEJIBCKOTO OKpyra (KOMMYHaJbHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJICHU );

JOXOAbl OT apeHJbl UMYLIECTBA KOMMYHAJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEIBCKOTO OKpyra (
KOMMYHAJIbHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYIIpaBJICHNU);

JpYTUE T0XO0JIbl OT KOMMYHaJIbHOM COOCTBEHHOCTH CEIIbCKOr0 OKpyra (KOMMYHaJbHON
COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYIIPaBJICHUS);
4) npyrue HEHAJIOrOBbIE MOCTYIIEHUS B OIOJIKET CEJIbCKOT0 OKpyTa.

4. IlocTymuieHUsIMA B OFOJIKET CEIBCKOIO0 OKPYra OT MPOJa)KM OCHOBHOI'O KamuTana
ABJSIOTCSA JIGHBI'M OT TMPOAAXU TOCYJAapCTBEHHOTO MMYIIECTBA, 3aKPEIJIEHHOTO 3a
roCyJAapCTBEHHBIMU YUPEXKACHUSAMU, (PMHAHCUPYEMBIMU U3 OFO/IKETA CEIBCKOTO OKPYTa.



5. [loctymnenusmu TpaHchepToB B OIOHKET CETLCKOTO OKPYTa SABIISIOTCS TPAaHCPEPTHI U3
palioHHOTO OIO/IKETA.

6. YuecTb, 94TO B OIOKETE CEeNbCKOro okpyra Ha 2025 roja mpenycMOTpeH 00bem
CyOBEHIIMH, TIepeJlaBacMOi U3 palloOHHOTO Oro/KeTa B OOHKET okpyra B cymme 41943,0
TBICSY TEHTE

7. Hacrosiee penieHrue BBOAUTCS B jieiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ipencenarens AKXapckoro palfOHHOIO MaciaHxarta

CeBepo-KazaxcraHCKOH 0071acTH M. Kycynoexos
[Ipunoxenne 1 k pemeHus
AXKapCKOro pailoHHOIO Maciauxara
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu

ot 30 mexabps 2024 roga Ne 27-16

Bromxer Bocxoackoro cenbckoro okpyra Axkapckoro paiona Ha 2025 rog

Kareropus Knacc Iloaxnacc HanmenoBanue CymMa, TBHICSY TEHTE
1. Joxombr 105538
Hanorosrie
1 6757
MOCTYTIICHAS
01 [Tomoxoxnsiii Hagor 1000
NaauBuyanbHBIN
2 JMBHAYSS 1000
IMOOXOJHBIM HAJIOT
Hanoru Ha
04 5757
COOCTBEHHOCTH
Hanmorm Ha
1 47
MMYIIECTBO
3 3eMeIbHEINH Haaor 63
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 2093
cpencTaa
EnwHei 3eMeIbHBIA
5 A 3554
HaJIOT

[Toctynnenus ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 500
KamuTaa

[Iponaxa 3emau u

03 HeMaTepHaJbHbIX 500
AKTHBOB
1 IIponaxa 3emin 500
4 [Toctynnenus 08281
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 98281
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS



HaumenoBanue
DyHKIMOHAJIbHAs rpyIIna

AIMUHHUCTpATOP OFOHKETHON MPOTPaMMBbI

IIporpamma
01
124
001
07
124
014
008
011
009
08

124

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

II. 3aTpaTs

locynapcTBenHsbie
ycInyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar
ropojsa paloOHHOTO

aKuMa

3HAYCHMUS,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyTa

cena,

Ycayru no
obecrneyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKa, CENBCKOTO

OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapart
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HAYCHMUS,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

cena,

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

BbnaroyctpoiictBo u
O03eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

OGecneuenue
CaHUTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Kynberypa,
TYpHU3M 51
MH(pOpMaIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

CHIOPT,

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO

3HAYCHHUS, cela,

98281

Cymma,
TBICSTY TEHTE

105538

25122

25122

25122

57776

57776

9759

26097

21720

200

21140

21140



12

13

006
124

013
124

057

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

O6ecneuecHue
(HOYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IIOCENKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

[Ipoune

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Peanuzanms
MEPONPUATHH 1O
COLIMAIBHOU H
WHXXEHEPHOH
UHPPACTPYKType B
CeIbCKUX
HACEJICHHBIX MMyHKTax
B paMKax mpoekrta "
Aysut-En 6eciri”

I11. Yucroe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX
AaKTHBOB

IMoctynnenue ot
npoxaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHBOB IroCyJiapcTBa

21140

500

500

500

1000

1000

1000



V. JHedunur (0
IIpodwumur) Oromxera

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCIIOJIb30BAaHUE 0
npodunuTa)
OrouKeTa
Hcnonb3yembie

8 OCTaTKu OHOKETHBIX 0
Cpe/CTB

OcTaTku 00 IKETHBIX 0
CpencTB

01

CBOOOJHBIC OCTATKH
OFOKETHBIX CPEICTB
[Ipunoxenue 2 k peuieHus
AKKapCKOTO palfOHHOTO Macuxara
Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 30 nexabps 2024 roga Ne 27-16

Biomxer Bocxomckoro cemckoro okpyra Axkapckoro paiiona Ha 2026 roz

Kareropus Knace [onkmace HaunmenoBanue CyMmMa, THICSY TEHTe
1. Toxonmpt 49820
Hanorosrie
1 7129
MOCTYTIJICHUS
01 ITomoxonusiit Hastor 1055
NuauBuayanbHBINH
2 JBHAYS) 1055
MTOJOXOAHBIH HAJIOT
Hamormn Ha
04 6074
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
1 50
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbpHbII HAJIOT 66
Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHEIE 2209
cpencTaa

EnunHbI 3eMenbHBIN
5 3749
HaJIOT

Iloctynnenuss ot
3 poJaxku ocHoBHOTO 500
Kamnuraia

[Ipogaxa 3emMnu u

03 HEeMaTepUallbHBIX 500
AKTHBOB
1 [Iponaxa 3emnn 500
IMocTtynnenus

42191
TpaHchepToB



02

HaumenoBanue
OyHKIMOHAJIbHAs rpyIINa

AIMHUHHUCTpATOP OIOKETHOM MPOTpaMMBbI

IIporpamma
01
124
001
07
124
014
008
08
124

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

II. 3aTpaTs

T'ocymapcTBeHHbIE
ycIyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
oKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

OcsemieHne yiui B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,

42191

42191

Cymma,
TBICSTY TEHTE

49820

26180

26180

26180

1681

1681

1012

669

21959

21959



MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

006 21959

I11. Yucrtoe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpgo 1o
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa
V. Jdedpunur ( 0
[Ipodumut) Oromxkera
VI. ®unancupoBanue
neduuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodpunuTa)
Oro/pkeTa
Hcnons3yemsbie

8 OCTaTKU OHOKETHBIX 0
CpeacTB

OcTaTkH OI0IKETHBIX
CpencTB

01

CBOOOHBIC OCTATKU
OIO/DKETHBIX CPE/ICTB
[Ipunoxenue 3 k peuieHus
AKKapCKOT0 palfOHHOIrO Macjauxara
Ceepo-Kazaxcranckoii o6iactu
ot 30 nexabps 2024 roga Ne 27-16

Biomker Bocxomckoro cenbckoro okpyra Axxapckoro paiona Ha 2027 rox

Kareropus Kiacc IToaxnace HanmenoBanue CymMa, TBHICSY TEHTe
I. Joxonbr 52123
| Hanoroseie 7486
MOCTYTIIICHAS
01 ITogoxonueiii Hanor 1108
) WNHnuBuyanpHBINH 1108

MOJOXOJHBIM HAJIOT



04

3
4
5
3
03
1
4
02
3
HanmenoBanne

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AIMIHHACTPATOP OIOKETHOH MPOTpaMMBI

IIporpamma

01

124

001

Hamoru
COOCTBEHHOCTD

Ha

Hamnoru Ha

MMYIIIECTBO
3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TpchnopTHme

cpencrea

EnuHHBIN 3eMeTbHBIN
HaJIOT

IMoctynnenuss ot
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa 3emnu u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IMoctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropomaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

II. 3aTpaTsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Ammapar
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
oKpyra

aKumMma

Ycenyru
o0ecIeueHUIO

mo

JIEATEILHOCTH aKUMa
ropojaa paifoHHOTO
3HAYeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEeIbCKOTrO

OKpyra

6378

53

69

2320

3936

500

500

500

44137

44137

44137

Cymma,

ThICAY TCHI'C

52123

27900

27900

27900



07

08

124
014
008
124
006

Kunumno-kommyHna 1764
JTBHOE XO03SICTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HauYeHus, cena, 1764
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHHS 1062
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

OcsemieHne yiui B

702
HaCeJICHHBIX ITyHKTaX
Kynbsrypa, coopr,
TYPHSM 50459
“HPOPMAITHOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Annapar akuma
ropoja paroHHOTO
3HaYeHHUs, cejaa, 22459
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

IMonnepxxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM ypPOBHE

22459

I11. Yuctoe
OO IJKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[MpunobpeTenue
(hMHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

Iloctynnenue ot
nNpoxaxu
(bruHAHCOBBIX
aKTHBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounutr (
IIpo¢wumur) Oromxera

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCIIOJIb30BAHHE 0
npodumnura)

OropKeTa
HcnonbzyeMmsie
ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
CpeAcTB



01 OcraTtku 0romKeTHEIX 0
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



