

Об утверждении бюджета Восходского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы

Утративший силу

Решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-16. Утратило силу решением Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 29-6

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 7 настоящего решения.

В соответствии со статьями 9-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Акжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Восходского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 105538,0 тысяч тенге: налоговые поступления 6757,0 тысяч тенге; неналоговые поступления 0 тенге; поступления от продажи основного капитала 500,0 тысяч тенге; поступления трансфертов 98281,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты 105538,0 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге: бюджетные кредиты 0 тенге; погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге: приобретение финансовых активов 0 тенге; поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;
 - 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге: поступление займов 0 тенге; погашение займов 0 тенге;
 - используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
- 2. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2025 год формируются в соответствии с Бюджетным Кодексом Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:

1) индивидуальный подоходный налог по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории села расположено заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

место нахождения — для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

место жительства – для остальных физических лиц;

- 2) налог на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;
- 3) земельный налог на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц по земельным участкам, находящимся на территории села;
 - 4) налог на транспортные средства:
 - с физических лиц, место жительства которых находится на территории села;
- с юридических лиц, место нахождения которых, указываемое в их учредительных документах, располагается на территории села;
 - 5) плата за размещение наружной (визуальной) рекламы:

на открытом пространстве за пределами помещений в селе;

в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования, проходящих через территории сельского округа;

на открытом пространстве за пределами помещений вне населенных пунктов и вне полосы отвода автомобильных дорог общего пользования.

- 3. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2025 год формируются за счет следующих неналоговых поступлений:
- 1) штрафы, налагаемые акимами сельских округов за административные правонарушения;
 - 2) добровольные сборы физических и юридических лиц;
- 3) доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления):

поступления части чистого дохода коммунальных государственных предприятий, созданных по решению аппарата акима сельского округа;

доходы на доли участия в юридических лицах, находящиеся в коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

доходы от аренды имущества коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

другие доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

4) другие неналоговые поступления в бюджет сельского округа.

- 4. Поступлениями в бюджет сельского округа от продажи основного капитала являются деньги от продажи государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемыми из бюджета сельского округа.
- 5. Поступлениями трансфертов в бюджет сельского округа являются трансферты из районного бюджета.
- 6. Учесть, что в бюджете сельского округа на 2025 год предусмотрен объем субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет округа в сумме 41943,0 тысяч тенге
 - 7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области

М. Жусупбеков

Приложение 1 к решения Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-16

Бюджет Восходского сельского округа Акжарского района на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			І. Доходы	105538
1			Налоговые поступления	6757
	01		Подоходный налог	1000
		2	Индивидуальный подоходный налог	1000
	04		Налоги на собственность	5757
		1	Налоги на имущество	47
		3	Земельный налог	63
		4	Налог на транспортные средства	2093
		5	Единый земельный налог	3554
3			Поступления от продажи основного капитала	500
	03		Продажа земли и нематериальных активов	500
		1	Продажа земли	500
4			Поступления трансфертов	98281

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	98281
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	98281
Наименование				
Функциональная гру				Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюд	жетнои программы Программа		тысяч тенте
		Программа	II. Затраты	105538
01			Государственные услуги общего характера	25122
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25122
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25122
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	57776
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57776
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	9759
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	26097
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	21720
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	200
			Культура, спорт, туризм и	

08			информационное пространство	21140
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21140
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	21140
12			Транспорт и коммуникации	500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500
13			Прочие	1000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	1000
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0

			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (Профицит) бюджета	0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решения Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-16

Бюджет Восходского сельского округа Акжарского района на 2026 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			I. Доходы	49820
1			Налоговые поступления	7129
	01		Подоходный налог	1055
		2	Индивидуальный подоходный налог	1055
	04		Налоги на собственность	6074
		1	Налоги на имущество	50
		3	Земельный налог	66
		4	Налог на транспортные средства	2209
		5	Единный земельный налог	3749
3			Поступления от продажи основного капитала	500
	03		Продажа земли и нематериальных активов	500

		1	Продажа земли	500
4			Поступления трансфертов	42191
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	42191
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	42191
Наименование				_
Функциональная г				Сумма,
	Администратор бы	оджетной программ	Ы	тысяч тенге
		Программа	П 2	49820
01			II. Затраты Государственные услуги общего характера	26180
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26180
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26180
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1681
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1681
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1012
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	669
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	21959

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21959
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	21959
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (Профицит) бюджета	0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решения Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-16

Бюджет Восходского сельского округа Акжарского района на 2027 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			І. Доходы	52123
1			Налоговые поступления	7486
	01		Подоходный налог	1108

		2	Индивидуальный подоходный налог	1108
	04		Налоги на собственность	6378
		1	Налоги на имущество	53
		3	Земельный налог	69
		4	Налог на транспортные средства	2320
		5	Единный земельный налог	3936
3			Поступления от продажи основного капитала	500
	03		Продажа земли и нематериальных активов	500
		1	Продажа земли	500
4			Поступления трансфертов	44137
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44137
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44137
Наименовани	ie	'	'	
Функциональ	ьная группа			Сумма,
	Администрат	ор бюджетной програ	аммы	тысяч тенге
		Программа		
			II. Затраты	52123
01			Государственные услуги общего характера	27900
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27900
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,	27900

			поселка, сельского округа	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1764
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1764
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1062
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	702
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	22459
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22459
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	22459
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (Профицит) бюджета	0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан